
Id: WNORP-DUJEC-GFNQY-HEXLW-BYREW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/14/10
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem konsultacji są: 

1. Projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, zwanych dalej organizacjami pozarządowymi, 

2. Projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się z radą działalności pożytku publicznego w przypadku jej utworzenia oraz 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

2. Prawo do udziału w konsultacjach mają organizacje pozarządowe, działające na terenie gminy Zaręby 
Kościelne w zakresie określonym w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w § 2, w sprawie 
poddanej konsultacji. 

§ 4. 1. Konsultacje zarządza Wójt Gminy określając: 

a) przedmiot konsultacji, 

b) formę konsultacji, 

c) termin konsultacji, 

d) miejsce konsultacji. 

2. Informację o zarządzeniu konsultacji w formie komunikatu orazprojekt aktu prawa miejscowego będącego 
przedmiotem konsultacji, zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy Zaręby Kościelne pod adresem: 
www.zareby-kosc.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

§ 5. 1. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z niżej podanych form: 

a) spotkania, 

b) wyrażenia pisemnej opinii w zakresie konsultowanego projektu na formularzu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały, 

c) w inny dostępny sposób. 

2. Forma bądź formy konsultacji, w zależności od jej przedmiotu, zostaną określone w ogłoszeniu 
o konsultacji. 

§ 6. 1. Konsultacje w formie spotkania, o którym mowa w § 5 ust. 1 lit. a zwołuje Wójt Gminy. 

2. Spotkaniu przewodniczy Wójt lub Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

3. Ze spotkania sporządza się protokół, w którym zapisuje się ustalenia. Załącznikiem do protokołu jest lista 
obecności uczestników spotkania. 



Id: WNORP-DUJEC-GFNQY-HEXLW-BYREW. Podpisany Strona 2

4. Kopie protokołu przekazuje się w ciągu 3 dni podmiotom, które brały udział w spotkaniu. 

5. Protokół zawierający wyniki konsultacji zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy Zaręby 
Kościelne. 

§ 7. Konsultacje w formie pisemnej opinii, o której mowa § 5 ust. 1 lit. b kierowane są do Pełnomocnika ds. 
współpracy z organizacjami pozarządowymi w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

§ 8. 1. Opinie i uwagi do projektów aktów prawnych sąrozpatrywane przez powołany przez Wójta Gminy 
Zespół ds. Konsultacji. 

2. Wyniki konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag, wraz ze stanowiskiem Wójta 
z podaniem uzasadnienia w przypadku ich nieuwzględnienia, zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej 
nie później niż w ciągu 5 dni od zakończenia konsultacji. 

§ 9. Wyniki konsultacji Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy w uzasadnieniu do projektów aktów, o których 
mowa w § 1 

§ 10. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach 
jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony niniejszą uchwałą. 

§ 11. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów gminy Zaręby Kościelne. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr Marek Nowacki



Id: WNORP-DUJEC-GFNQY-HEXLW-BYREW. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr III/14/10

Rady Gminy Zaręby Kościelne

z dnia 30 grudnia 2010 r.

FORMULARZ ZGŁASZANIA OPINII 

Zapraszamy organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3. ust. 3ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie do zgłaszania opinii do projektu uchwały Rady Gminy Zaręby Kościelne 
w sprawie: 
........................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................... 

Wniesione uwagi i propozycjepozwolą na opracowanie efektywnego programu współpracy. 

Podmiot zgłaszający 

Osoba do kontaktu 

telefon 

e-mail lub adres pocztowy 

Element współpracy, którego dotyczy proponowana zmiana, opinia - z uzasadnieniem 



Id: WNORP-DUJEC-GFNQY-HEXLW-BYREW. Podpisany Strona 2

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawą z dnia 22 stycznia 2010 roku o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacieoraz niektórych innychustaw (Dz. U. Nr 28, poz. 146) został znowelizowany art. 5 ustawy z 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.). 
W wyniku tej nowelizacji powstał obowiązek podjęciaprzez Radę Gminy uchwały określającej szczegółowy 
sposób konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Zgodnie z treścią art. 
5a ust. 1 i 2ww. ustawy, konsultacji w taki sam sposóbjak akty prawa miejscowego, podlega również roczny lub 
wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi. W obowiązującym stanie prawnym podjęcie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


